
Červená Voda
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Králíky GPS souřadnice: 50.040293N, 16.742683E

Nadmořská výška: 532 m n. m. První pís. zmínka: 1481 (543 let) Katastrální výměra: 4 739 ha

Počet obyvatel: 2 921 PSČ: 561 61

Adresa URL: www.cervenavoda.cz

Současnost obce Červená Voda
Historická průmyslová tradice obce Červená Hora do jisté míry přetrvává. Funguje zde textilní firma
Intercolor, dále lisovna Roltechnik, pila a Kartáčovny. V zemědělství pracuje Rolnická společnost a soukromí
zemědělci, rozvíjí se stavebnictví a stále větší měrou se uplatňují služby a drobné podnikání.
V areálu bývalé nemocnice je dnes ambulantní péče, rehabilitace a lůžka následné péče. V
posledních letech byl modernizován a rozšířen komplex domova důchodců sv. Zdislavy, přestavěna a
rozšířena základní škola či areál fotbalového hřiště. Ve vsi dále funguje mateřská škola, stanice
záchranné služby, lékárna, pošta a knihovna.
Červená Voda provozuje kino, jehož sál, spolu se sálem klubovny sboru dobrovolných hasičů, je využíván
pro různé společenské a kulturní akce. Kulturně společenský život obce je přímo úměrný aktivní
organizační práci zájmových občanských sdružení, které obec podporuje. Aktivně pracuje sbor
dobrovolných hasičů, Veteran-car club Červená Voda, Klub čilých babiček, dětské organizace Skaut a
Pionýr, tělovýchovná jednota Jiskra a další organizace, skupiny či jednotlivci.
K místním každoročním kulturním akcím patří dětské karnevaly, dětské dny, Masopustní večer
či Společenský večer seniorů. V Červené Vodě se také koná nadregionální folkový festival
Putování za písničkou, který v areálu Rozhledny na Křížové hoře pořádá místní folková
skupina Kapky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6335/cervena-voda/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:40:43


